
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναλυτικός προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρ-
χής Λιμένων οικονομικού έτους 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου χρόνου και υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
χρόνου διαφόρων υπηρεσιών, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου, που εκτελούν την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων: Αγίας Βαρ-
βάρας, Γόρτυνας, Κόφινα και Ρούβα, για το έτος 
2022.

4 Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 
απογευματινών ωρών, και μέχρι την 22η ώρα, στο 
μόνιμο προσωπικό, προσωπικό ΙΔΑΧ και προσω-
πικό ΙΔΟΧ του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, για το 
έτος 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλληλο 
για την λειτουργία του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Ιθώ-
μης του Δήμου Μουζακίου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2173 (1)
Αναλυτικός προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής 

Αρχής Λιμένων οικονομικού έτους 2022 .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), λαμβανομένου υπόψη ότι η σχετική 
αρμοδιότητα, ως προς το μεν Υπουργείο Οικονομικών, 
εντάσσεται στις αρμοδιότητες Γενικής Διεύθυνσης, ως 
προς δε το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, υπάγεται απευθείας στον οικείο Υπουργό,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του έβδομου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 
της περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 115 και των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 125 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) των άρθρων 1, 6, 7 και 9 έως 15 του π.δ. 19/2016 
«Κανονισμός Λειτουργίας και Οργάνωση Υπηρεσιών της 
Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» (Α’ 28),

θ) της υπ’ αρ. 2/66665/0022/2014 κοινής απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποδοχών 
μελών Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 667),

ι) της υπ’  αρ. 1000.00/44060/2017 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
Προέδρου, Αντιπροέδρου, δύο (2) εισηγητών, πέντε (5) 
τακτικών μελών και δύο (2) αναπληρωματικών μελών 
της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 299),

ια) της υπ’  αρ. 1000.0/62063/2018 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορι-
σμός ενός (1) εισηγητή της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 477),

ιβ) της υπ’  αρ. 1000.0/24042/2020 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
ενός (1) τακτικού μέλους της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 319),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6489

82707



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82708 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

ιγ) της υπ’ αρ. 72414/4.10.2021 απόφασης του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Αποδοχή πα-
ραίτησης τακτικού μέλους της Ανεξάρτητης Διοικητικής 
Αρχής ’’Ρυθμιστική Αρχή Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)’’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 860) 
και

ιδ) της υπ’  αρ. 72415/4.10.2021 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Απο-
δοχή παραίτησης του Προέδρου της Ανεξάρτητης Δι-
οικητικής Αρχής ’’Ρυθμιστική Αρχή Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)’’» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 860).

2. Την υπ’ αρ. 241/2021 απόφαση της 87ης Συνεδρία-
σης/21.7.2021 (Θέμα 3ο) της Ρ.Α.Λ. «Προσχέδιο Συνοπτι-
κού Προϋπολογισμού της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων» 
για το Οικονομικό Έτος 2022» (ΑΔΑ: 99ΞΙ46Μ445-
00Μ).

3. Την υπό στοιχεία 2/100427/ΔΠΓΚ/11.10.2021 απα-
ντητική επιστολή της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενι-
κής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
αναφορικά με την έγκριση του συνοπτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022 της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων (Ρ.Α.Λ.).

4. Την υπ’ αρ. 252/2021 απόφαση της 91ης Συνεδρία-
σης/24.11.2021 (Θέμα 4ο) της Ρ.Α.Λ. «Αναλυτικός Προϋ-
πολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων Οικονομι-
κού Έτους 2022» (ΑΔΑ: 9Π0846Μ445-2ΒΤ).

5. Το γεγονός ότι η Ρ.Α.Λ. έχει ενταχθεί στο Μητρώο 
των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής από τον μήνα Νοέμβριο του 2017.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση του προϋπολογισμού της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων οικονομικού έτους 2022, σύμφωνα με 
τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4389/2016 
(Α’ 94), με τα εξής οικονομικά στοιχεία:

ΕΣΟΔΑ: 1.066.980,00 €
ΕΞΟΔΑ: 1.049.980,00 €
Ταμειακό υπόλοιπο στις 24.11.2021, στους λογα-

ριασμούς στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος, ποσού 
110.996,06 €, και στο λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης 
στην Τράπεζα της Ελλάδος (ΚΑ 26), ποσού 3.356.130,33 €.

2. Η εξειδίκευση κατά κωδικό αριθμό αποτυπώνεται 
στο παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

3. Κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού, ως προς 
το σκέλος των εξόδων, οι υποχρεώσεις θα πρέπει να 
αναλαμβάνονται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων, με ταυτόχρονη παρακολούθηση της πορείας 
των εισπράξεων (εκτέλεση του προϋπολογισμού-σκέλος 
εσόδων).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82709Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

  

    2022 

.  

 
 

 
   

2022 

1000  -     . . . . 810.979,50 

1200      810.979,50 

1290      810.979,50 

1299       810.979,50 

3000      
. . . . 45.000,00 

3500   . . . .  ,    
  45.000,00 

3510   45.000,00 

3511      45.000,00 

5000   209.000,00 

5200      207.000,00 

5210       
 1.000,00 

5211   . . . . 1.000,00 

5220       
   500,00 

5221   . . .  500,00 

5240     0,00 

5243    0,00 

5244    . .  0,00 

5250     3.500,00 

5252      
. 3.500,00 

5270     ( )  142.000,00 

5271       
( . . . .) 142.000,00 

5290 
   ,  . 

,  . . . ., . . . .,  
/ ,     

60.000,00 

5291     45.000,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82710 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

 
 

 
   

2022 

5299        15.000,00 

5400   , ,  1.000,00 

5410   , ,  1.000,00 

5411   1.000,00 

5500   1.000,00 

5510     . .  
 500,00 

5511      
  0,00 

5512    . 500,00 

5520      ) .  ) 
.  (  1.1.11) 500,00 

5521  , ,   
      500,00 

6000   2.000,00 

6500 , ,    
 2.000,00 

6520 ,     2.000,00 

6521     2.000,00 

                1.066.979,50 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82711Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

I .  

 
 

 
    

2022 

0000    790.980,00 

0200     (  & . . . .)  480.000,00 

0210   410.000,00 

0211    ( , ,   ) 410.000,00 

0220    22.000,00 

0224   10.000,00 
0227   12.000,00 

0230    8.000,00 

0238    8.000,00 

0260      39.800,00 

0261     15.000,00 

0262     200,00 

0264     24.400,00 

0269    200,00 

0290   200,00 

0294         
 200,00 

0400      136.280,00 

0410       27.300,00 

0411  ,         
  20.000,00 

0412 
 ,        

  
  

1.000,00 

0419  ,        
  6.300,00 

0430      108.980,00 

0431      1.500,00 

0433         
  500,00 

0439   .    .   106.980,00 

0500     . . . .      , ,  
          135.300,00 

0520 
     

    
( . . . .) 

300,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82712 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

 
 

 
    

2022 

0526 
      

 
( . .2592/53) 

100,00 

0527 
      

  
 

100,00 

0529    100,00 

0540   3.000,00 

0541    . . . . 3.000,00 

0560       132.000,00 

0561      ) .  ) .  
(  1.1.11) 67.000,00 

0562        (  
31.12.10) 64.400,00 

0563    . . ) .  )   
(  1.1.11) 100,00 

0564    . .    
 (  31.12.10) 100,00 

0565 .    ) .  )   (  
1.1.11) 100,00 

0566 .       
 (  31.12.10) 100,00 

0567 

         
 : .    .    

     1.1.2011    
31.12.2016     -  

      

100,00 

0568 
        

 (       
   31.12.2010) 

100,00 

0700        9.600,00 

0710        3.200,00 

0711         1.600,00 

0715   1.600,00 

0720       
 1.300,00 

0721   .   .   1.300,00 

0730        
 3.100,00 

0731          
      2.000,00 

0732       
         1.100,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82713Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

 
 

 
    

2022 

0740         
 ( )  2.000,00 

0741       2.000,00 

0800     14.800,00 

0810  0,00 
0816    0,00 
0820     200,00 
0829   200,00 
0830  3.700,00 
0831   500,00 
0832 ,      3.000,00 
0834    . . 100,00 

0839   100,00 
0840  – ,    500,00 
0849   500,00 
0850   1.800,00 
0856    600,00 
0857  ,    800,00 
0859     400,00 
0860      3.000,00 
0863     3.000,00 
0870      300,00 

0879       
(  ) 300,00 

0880        2.000,00 
0889      2.000,00 
0890   3.300,00 
0891 ,     2.000,00 
0894  -   300,00 
0899   1.000,00 

0900  -  -      15.000,00 

0910  -  15.000,00 
0911  15.000,00 

1000       16.000,00 

1200  ,  . . (    
   ) 4.000,00 

1250      500,00 
1259  , ,     500,00 

1260    (    
) 3.500,00 

1261        3.500,00 
1300  ,    2.400,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82714 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

 
 

 
    

2022 

1310     400,00 
1311     200,00 
1312     200,00 
1380     2.000,00 
1381      2.000,00 

1400        
 4.100,00 

1410        
 2.500,00 

1413        2.500,00 

1420        
 600,00 

1429        
 600,00 

1430        
    1.000,00 

1438         1.000,00 

1700   , , 
    4.000,00 

1710      3.000,00 
1719      3.000,00 
1730      1.000,00 
1731      1.000,00 

1800       
  1.500,00 

1890   1.500,00 
1899        1.500,00 

2000      
 1.000,00 

2600   , ,   
   1.000,00 

2630    1.000,00 

2633           
   1.000,00 

3000     
  207.000,00 

3300       207.000,00 

3310       
     ’  1.000,00 

3311   . . . .     ’  1.000,00 

3320 
      

      
 ’  

500,00 

3321   . . . .     ’  500,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82715Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

 
 

 
    

2022 

3340     0,00 
3341        ’  0,00 

3343        ’  0,00 

3344   . .      ’  0,00 

3350        
  ’  3.500,00 

3352       
    ’  3.500,00 

3370     ( ) 142.000,00 

3371       ( . . . .) 
      142.000,00 

3390 
        
,   ,  

,  ,    
 

60.000,00 

3391          45.000,00 

3399   15.000,00 

7000   35.000,00 

7100     35.000,00 

7110      5.000,00 
7111   5.000,00 
7120     30.000,00 

7123 
  ,    
  
  

25.000,00 

7124    3.000,00 
7129     2.000,00 

                  E      1.049.980,00 
 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2021

Η Γενική Διευθύντρια Δημοσιονομικής Πολιτικής  Ο Υπουργός Ναυτιλίας 
και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82716 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. 255 (2)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου και υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

χρόνου διαφόρων υπηρεσιών, για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ «ΚΕΦΑΛΟΣ» 
ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συν-
δυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006 
(Α΄114).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20 και 34 του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79, του άρθρου 
86 και του άρθρου 284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 915).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 (Α’ 57).
9. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α’ 107).

11. Τις διατάξεις τις παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (Α’ 94).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/26.07.2011 

(Β’ 1659) υπουργική απόφαση.

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Ν.Π.Δ.Δ «ΚΕΦΑΛΟΣ» Δήμου Λαυρεωτικής (Β’ 609/2013), 
και την τροποποίηση αυτού (Β΄ 588/2017).

16. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουρ-
γία των υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΦΑΛΟΣ» του Δήμου 
Λαυρεωτικής και για την εύρυθμη λειτουργία των δομών 
είναι ανάγκη, όπως καθιερωθεί υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο, κατά τις απογευματι-
νές ώρες, από 1-1-2022 μέχρι 31-12-2022, για την αντιμετώ-
πιση των έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών που δεν είναι 
δυνατό να καλυφθούν μέσα στο κανονικό ωράριο εργασίας 
για τους λόγους που αναφέρονται πιο κάτω:

α) Τους υπάλληλους των Παιδικών Σταθμών, όπου ενί-
οτε οι ανάγκες καθιστούν αναγκαία την απασχόληση 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, του προσωπικού 
για το έτος 2022, αφού η ασφάλεια, η υγιεινή και η δι-
αφύλαξη της υγείας των νηπίων είναι ύψιστη ανάγκη 
και γι’ αυτούς τους λόγους επιβάλλεται κατά περίπτω-
ση η απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας. Επιπλέον κατά την διάρκεια 
του έτους προκύπτουν ανάγκες, όπως προετοιμασία 
και συμμετοχή σε εποχικές εκδηλώσεις (Χριστούγεννα, 
Πάσχα, Απόκριες κ.α.) και λοιπές εκδηλώσεις καλλιτε-
χνικού και εκπαιδευτικού ενδιαφέροντος (διαμόρφω-
ση χώρου, συμμετοχή σε εκδηλώσεις κ.λπ.), πέραν του 
καθιερωμένου ωραρίου.

β) Τους υπάλληλους των ΚΑΠΗ, που λειτουργούν και 
απογευματινές ώρες προκειμένου να εξυπηρετήσουν τις 
ανάγκες των ηλικιωμένων την οργάνωση και συμμετοχή 
σε εκδηλώσεις εκδρομές κ.α.

γ) Τους υπάλληλους των προγραμμάτων Βοήθεια στο 
Σπίτι και ΚΗΦΗ, για την υλοποίηση των προγραμμάτων, 
και την εξυπηρέτηση των ωφελουμένων.

δ) Τους υπάλληλους των Διοικητικών Υπηρεσιών, 
λόγω των αυξανόμενων αναγκών και του περιορισμέ-
νου αριθμού υπαλλήλων για διεκπεραίωση θεμάτων που 
αφορούν προγραμματισμό προσλήψεων, προσλήψεις- 
αποχωρήσεις προσωπικού, ενημέρωση Μητρώου και 
έκδοση απαραίτητων δικαιολογητικών προς ΣΕΠΕ και 
ΟΑΕΔ, σύνταξη ετήσιων πινάκων, πινάκων προακτέων, 
πινάκων προσωπικού κ.λπ., υλοποίηση προγραμμάτων 
από το ΕΣΠΑ, προμήθειες, αρχειοθετήσεις τακτοποίηση 
φακέλων προσωπικού, αποστολή στατιστικών στοιχείων 
που ζητούνται συχνά από Υπηρεσίες,

ε) Του υπάλληλου, ο οποίος τηρεί και συντάσσει τα 
Πρακτικά Συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, 
κ.α.

16. Την υπ’ αρ. 2464/18-11-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής περί ύπαρξης 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερωριών για το 
έτος 2022 (Α’ και Β’ Εξάμηνο 2022).

17. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ 
«ΚΕΦΑΛΟΣ» του Δήμου Λαυρεωτικής Οικονομικού 
έτους 2022, για υπερωριακή απασχόληση του προσω-
πικού, υπάρχει η ανάλογη πίστωση στους παρακάτω 
κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82717Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

Πίνακας 1

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΙΣΤΩΣΗ
K.A. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

15-6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 500,00€

15-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.600,00€

60-6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.000,00€

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία σε μόνιμους 

υπαλλήλους, σε υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και σε υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, των διαφόρων υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΦΑΛΟΣ» 
Δήμου Λαυρεωτικής, για το έτος 2022 (Α’ και Β’ Εξάμηνο 
2022) για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις καθημερινές 
απογευματινές ώρες, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα 
στο ανωτέρω σκεπτικό.

Ειδικότερα θα εργαστούν, με αμοιβή, πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας, οι υπάλληλοι των παρακάτω 
ειδικοτήτων:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 5
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 2
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΥΕ ΒΟΗΘΟΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η υπερωριακή απασχόληση των προαναφερομένων 
μόνιμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους 
προϊσταμένους και δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες 
συνολικά τον μήνα, κατά τις καθημερινές απογευματινές 
ώρες, ανά υπάλληλο.

Οι παραπάνω ώρες είναι ανά μήνα προϋπολογισμένες 
για το έτος 2022 και θα πραγματοποιηθούν μόνο και 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση, για το έτος 2022, θα βαρύνει τους 
Κωδικούς Αριθμούς του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕ-
ΦΑΛΟΣ» Δήμου Λαυρεωτικής Οικονομικού έτους 2022, 
ήτοι τους, Κ.Α. 15-6012, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 
500,00€, Κ.Α. 15-6022, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 
1.600,00€, καθώς και Κ.Α. 60-6042, στον οποίο έχει εγγρα-
φεί πίστωση 1.000,00€, όπως απεικονίζονται στον Πίνακα 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κερατέα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΥΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2585 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 

Ηρακλείου, που εκτελούν την υπηρεσία των Λη-

ξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων: Αγίας Βαρ-

βάρας, Γόρτυνας, Κόφινα και Ρούβα, για το έτος 

2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και της παρ. 1 του 

άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων» (Α 143).

3) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, των 
παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82718 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄226), όπως 
αντικαταστάθηκαν και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
των παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄85), 
τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/ 
2013 (Α΄ 98) και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 
του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).

5) Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαί-
ου του ν. 4024/2011 ’’Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015’’ (Α’ 226)».

6) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

7) Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

8)Την υπ’ αρ. 127080/57460/21-12-2010 (Β΄ 1984) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9) Την υπό στοιχεία 65/Φ. 127080/57510/31-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

10) Την υπ’ αρ. 2358/27-09-2019 (Β΄ 3896) απόφαση 
του Δημάρχου Γόρτυνας, με την οποία ανατέθηκαν κα-
θήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες Αγίας Βαρ-
βάρας, Γόρτυνας, Κόφινα και Ρούβα του Δήμου Γόρτυνας.

11) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης για τους υπαλλήλους των ανωτέρω Ληξιαρχείων, 
δεδομένου ότι τα καθήκοντα αυτών εντάσσονται στα 
έκτακτα και απρόβλεπτα που έχουν να κάνουν με την 
τέλεση πολιτικών γάμων και με την καταχώριση ληξιαρ-
χικών πράξεων θανάτου κατά τις απογευματινές ώρες 
και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες και την έκδοση απο-
σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα.

12) Τον προϋπολογισμό του Δήμου Γόρτυνας οικονο-
μικού έτους 2022, στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίω-
σης των υπαλλήλων αυτών, στον Κ.Α 10.6012.0003, για 
την πληρωμή των αορίστου χρόνου και μονίμων υπαλ-
λήλων, αντίστοιχα.

13) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

14) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γόρτυνας (Β’ 1676/2011).

15) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Γόρτυνας, αποφασίζει:

1) Καθιερώνουμε έως και 31-12-2022, υπερωριακή 
απογευματινή εργασία για την καταχώριση ληξιαρχι-
κών πράξεων θανάτου, με αμοιβή, για κάθε έναν από 
τους τέσσερις (4) Διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου 
Γόρτυνας, που, εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, 

εκτελούν και την Υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημο-
τικών Ενοτήτων: Αγίας Βαρβάρας, Γόρτυνας, Κόφινα και 
Ρούβα του Δήμου Γόρτυνας. Οι ώρες απασχόλησης των 
υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνουν συνολικά, για έκαστο 
από τους τέσσερις (4), τις προβλεπόμενες είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

2) Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3) Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις αναφερόμενες στην παρ. 2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνουν τον 
Κ.Α 10.6012.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου, με 
ποσό ύψους περίπου 5014,00 €.

4) Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από τον εκά-
στοτε Αντιδήμαρχο των παραπάνω Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Δέκα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 12382 (4)
Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 

απογευματινών ωρών, και μέχρι την 22η ώρα, 

στο μόνιμο προσωπικό, προσωπικό ΙΔΑΧ και 

προσωπικό ΙΔΟΧ του Δήμου Αμφίκλειας-Ελά-

τειας, για το έτος 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 6 του 

ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
6. Το γεγονός ότι πρόκειται να πραγματοποιηθεί πρό-

σθετη και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
του Δήμου για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 
Δήμου:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων σε ημέρες και 
ώρες εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

- Για την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις λόγω 
παγετού, τις ανάγκες καθαρισμού χώρων πρασίνου και 
καθαριότητα και πλύση οδών και πλατειών τις ημέρες 
εθνικών εορτών, καταστάσεις θεομηνιών και έκτακτων 
γεγονότων, τη διατήρηση και συντήρηση χώρων πρα-
σίνου των τριών Δημοτικών Κοινοτήτων και όλων των 
Τοπικών Κοινοτήτων.

- Για την ύδρευση και την διανομή νερού των Δημοτι-
κών και Τοπικών Κοινοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82719Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

- Για την αποκατάσταση τυχόν βλαβών σε Δημοτικές 
γεωτρήσεις και δίκτυα ύδρευσης.

- Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρι-
σμού, παροχές ρεύματος, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους, τοποθετήσεις Χριστουγεννιάτικων 
και κάθε άλλου είδους φωτιστικού διακόσμου.

- Για την αποξήλωση - καθαρισμό κοινοχρήστων χώ-
ρων.

- Για τον έλεγχο και αναθεώρηση εκλογικών καταστά-
σεων, μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες.

- Για τη σύνταξη στρατολογικών πινάκων και κατάρτι-
ση Μητρώου αρρένων.

- Για τη σύνταξη μελετών ιδιαιτέρων απαιτήσεων για 
έργα που είναι προς ένταξη στο πρόγραμμα ΘΗΣΕΑΣ, 
ΕΣΠΑ, Π.Ε.Π. Στερεάς Ελλάδας, κ.α.

- Για τη σύνταξη ετήσιου προϋπολογισμού, απολογι-
σμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων.

- Για την ανάγκη εξυπηρέτησης των πολιτών από τα 
ΚΕΠ του Δήμου μας.

- Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

- Για τον χειρισμό θεμάτων πολιτικής προστασίας.
- Για την ενημέρωση των πολιτών σε αγροτικά, περι-

βαλλοντικά, πολιτιστικά κ.α.
- Για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων λόγω εφαρ-

μογής διπλογραφικού συστήματος.
- Για τη σύνταξη στατιστικών δελτίων.
- Για την έκδοση βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων 

δικαιωμάτων βοσκής, τελών ύδρευση και την έκδοση 
λογαριασμών κ.α.

- Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και Οικονομικής Επιτροπής

- Για την τήρηση των πρακτικών των Τοπικών Συμβου-
λίων

- Για τις δηλώσεις ληξιαρχικών γεγονότων
- Για την έκδοση αδειών ταφής
- Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή 

ανάγκη που αφορά τη λειτουργία του Δήμου Αμφί-
κλειας - Ελάτειας

7. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μονίμων, 
αορίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλων, 
κατά κλάδο, που έχει ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

2. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

4. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

5. ΠΕ ΓΕΟΠΩΝΩΝ 2

6. ΠΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

7. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

8. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

9. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

10. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

11. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

12. ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 3

13. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6

14. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

15. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1

16. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

17. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

18. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

19. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

20. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 2

21. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

22. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

23. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ (ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 1

24. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΣΥΝΟΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 2

25. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82720 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ
1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
2. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1
5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2
6. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1
7. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ - ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ 1
8. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 2
9. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
10 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 1
11. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ
1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
2. ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
3. ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1
4. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2
5. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 2
6. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
7. ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΜΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ) 1
8. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

8. Τις προβλεφθείσες στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022, του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, πιστώσεις για την υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου, ειδικά ανά υπηρεσία, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12321/10-12-2021 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, ως εξής:

Κ.Α. 10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
(περιλαμβάνεται και αμοιβή πρακτικογράφου και ληξιάρχου)» 10.000,00 €

 
,

Κ.Α 15.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.000,00€

Κ.Α. 20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 3.000,00 €

K.A 25.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.000,00€

K.A 30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 2.000,00€

K.A 30.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.000,00€

K.A 30.6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.500,00€

Κ.Α 00.6032 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 500,00€

αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, του προανα-

φερόμενου στο στοιχείο 7 του προοιμίου της παρούσας απόφασης, προσωπικού του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, 
μέχρι 31-12-2022 για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου.

2. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα για τρεις (3) 
υπαλλήλους, οι οποίοι πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους, εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου.

3. Για την αποζημίωση - πληρωμή του προσωπικού που θα απασχοληθεί θα εκδίδεται συντάσσεται βεβαίωση και 
ειδικός μηνιαίος πίνακας με το σύνολο των ημερών και ωρών απασχόλησής τους, από τους προϊστάμενους των 
υπηρεσιών του Δήμου και θα εγκρίνονται από τον Δήμαρχο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82721Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

Τα παραστατικά αυτά θα συνοδεύουν το σχετικό χρη-
ματικό ένταλμα.

4. Η σχετική δαπάνη, ποσού 20.000,00 €, που θα 
προκληθεί, δεν μπορεί να υπερβεί τις εγκεκριμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικον. έτους 2022, 
όπως αυτές αναφέρονται στο στοιχείο 8 του προοιμί-
ου της παρούσας. Η αύξηση των ανωτέρω πιστώσεων 
κατά τη διάρκεια του οικον. έτους 2022 δεν επιτρέ-
πεται.

5. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
για το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάτω Τιθορέα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Η Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΤΙΒΑΚΤΗ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 331 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-

λο για την λειτουργία του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. 

Ιθώμης του Δήμου Μουζακίου, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003  

(Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του 
ν. 3986/2011 (Α΄ 152).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012, καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου, λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 51201/17.03.2021 (Β΄ 1239) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 6.200,00 €, σε βάρος του ΚΑ 10-6012.1 και 
δαπάνη ύψους 1.000,00 €, σε βάρος του ΚΑ 10-6051 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση για τον 
διαπιστευμένο χρήστη του Ληξιαρχείου της Δημοτικής 
Ενότητας Ιθώμης του Δήμου Μουζακίου, πέραν του ωρα-
ρίου εργασίας του, έως και τη 31.12.2022, θα είναι ως εξής:

Για τον υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου Κωστόπουλο 
Δημήτριο του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Πολιτών, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Ιθώ-
μης, μέχρι ενενήντα (90) ώρες το κάθε εξάμηνο και για 
την καθ’ υπέρβαση εργασία όλες τις ημέρες του έτους 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
εξήντα (60) ώρες το κάθε εξάμηνο.

Ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, συμπεριλαμβανο-
μένων των Σαββάτων, των Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνει τις ενενήντα (90) ώρες 
το κάθε εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82722 Τεύχος B’ 6489/31.12.2021

*02064893112210016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-12T22:49:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




